
 

≪令和 3 年 4 月現在≫ 

■介護保険 訪問介護 料金表                          

サービス区分 
1 回あたりの利用料 

1 割負担 2 割負担 3 割負担 

身体介護 20 分未満 226 円 451 円 677 円 

身体介護 30 分未満 337 円 674 円 1,011 円 

身体介護 60 分未満 535 円 1,169 円 1,603 円 

身体介護 90 分未満 781 円 1,561 円 2,342 円 

生活援助 20 分以上 247 円 493 円 739 円 

生活援助 45 分以上 304 円 608 円 911 円 

身体 30 分未満 生活 20 分以上 428 円 856 円 1,283 円 

身体 30 分未満 生活 45 分以上 517 円 1,034 円 1,552 円 

身体 60 分未満 生活 20 分以上 624 円 1,248 円 1,871 円 

身体 60 分未満 生活 45 分以上  715 円 1,429 円 2,143 円 

※上記の料金には特定事業所加算Ⅱと処遇改善加算Ⅰおよび特定処遇改善加算Ⅰが算定されています。 

※実際の請求額はひと月の合計単位数により算出されるため、利用回数によっては 1 回あたりの負担額

に差異が生じる場合があります。 

 

■総合事業 介護予防訪問サービス 料金表 

サービス区分 
ひと月あたりの利用料 

1 割負担 2 割負担 3 割負担 

週 1 回程度の利用 1,441 円 2,882 円 4,323 円 

週 2 回程度の利用 2,879 円 5,756 円 8,634 円 

週 3 回程度の利用 4,565 円 9,133 円 13,699 円 

 

※上記訪問介護、介護予防訪問サービス料金表には令和 3 年度 4 月～9 月末までの新型コロナウイルス

感染症に対応するための特例的な上乗せ 0.1％は含まれておりません。 


